

Número 406. Número de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Geografía Humana»

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio López Gómez, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Antonio Moreno Jiménez, titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Vicente Gozávez Pérez, Catedrático de la Universidad de Alicante; don Arón Cohen Amselem, titular de la Universidad de Granada, y don Severino Escolano Utrilla, titular de la Universidad de Zaragoza.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Valenzuela Rubio, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Julio Vinuesa Angulo, titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Doña María Rosario Miralbes Bedera, Catedrática de la Universidad de Zaragoza; don Julio Hernández Borge, titular de la Universidad de Santiago, y don Gaspar Fernández Cuesta, titular de la Universidad de Oviedo.

Número 408. Número de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Psicología Social»

Comisión titular:

Presidente: Don Amalio Blanco Abarca, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don José M. Fernández Dols, titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Julio Seoane Rey, Catedrático de la Universidad de Valencia; don Manuel Francisco Martínez García, titular de la Universidad de Sevilla, y don Enrique Reboloso Pacheco, titular de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Silverio Barriga Jiménez, Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Don José A. Corraliza Rodríguez, titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Florencio Jiménez Burillo, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; don Eduardo Crespo Suárez, titular de la Universidad Complutense de Madrid, y doña Carmen Martínez González, titular de la Universidad Central de Barcelona.

Número 409. Número de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Psicología Básica»

Comisión titular:

Presidente: Don Mario Carretero Rodríguez, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Alberto Rosa Rivero, titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Heliodoro Carpintero Capell, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; doña Elena Quiñones Vidal, titular de la Universidad de Murcia, y don Enrique Lafuente Niño, titular de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Siguán Soler, Catedrático de la Universidad Central de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Angel Riviere Gómez, titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Vicente Sierra Vázquez, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; doña Susana López Ornat, titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don José Juan Soler Pérez, titular de la Universidad de Valencia.

Número 410. Número de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Biología Animal»

Comisión titular:

Presidente: Don Arturo Morales Muñiz, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Amelia Pérez Cabo, titular de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Valentín Velasco Tovar, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura; don Juan Antonio González García, titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada, y don Juan Franch Batlle, titular de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Jiménez Millán, Catedrático de la Universidad de Granada.

Vocal Secretario: Don Angel de la Peña Camps, titular de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Francisco Ramos Fernández, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Cantabria; don Francisco Javier González Vázquez, titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada, y don José Francisco Albuixech Moliner, titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Número 411. Número de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Física de la Materia Condensada»

Comisión titular:

Presidente: Don Sebastián Vieira Díaz, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Nicolás García García, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Domingo González Álvarez, Catedrático de la Universidad de Zaragoza; don Justiniano Casas González, titular de la Universidad de Zaragoza, y don Cayetano Ricardo Serna Alcaraz, titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Flores Sintas, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Raúl Villar Lázaro, titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don José Antonio Saja Sáez, Catedrático de la Universidad de Valladolid; don Raúl Toral Garcés, titular de la Universidad de Baleares, y don José Luis Vicent López, titular de la Universidad Complutense de Madrid.

9411 RESOLUCION de 11 de abril de 1989, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se corrige la de 7 de marzo de 1989, que convocaba a concurso plazas vacantes de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Padecido error material en la Resolución de esta Universidad de fecha 7 de marzo de 1989, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de abril de 1989, con el número 7232 de publicación,

Este Rectorado, de conformidad con lo determinado en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha resuelto rectificar los errores producidos, debiendo quedar como sigue:

En la página 9470, apartado de Profesores titulares de Universidad, plaza número 1, del área Análisis Geográfico Regional, en la línea quinta, donde dice: «Convocatoria: Concurso Número de plazas: Tres»; debe decir: «Convocatoria: Concurso.»

En la página 9471, plaza de Profesor titular de Universidad, número 39, del área de Nutrición y Bromatología, líneas segunda y tercera, donde dice: «(Bromatología y Técnica Analítica de Farmacia)»; debe decir: «(Bromatología y Técnicas Analíticas Farmacéuticas)».

En la página 9471, plaza de Profesor titular de Universidad, número 45, del área Química Física, línea segunda, donde dice: «(Físico-Química-Química Farmacéutica)»; debe decir: «(Físico-Química Farmacéutica)».

En la página 9471, plaza de Profesor titular de Escuelas Universitarias, del área «Estudios Hebreos y Arameos», margen izquierdo, donde dice: «5»; debe decir: «4», y segunda línea, donde dice: «Historia del Derecho y de las Instituciones»; debe decir: «Estudios Hebreos y Arameos».

En la misma página y dentro del apartado de Profesores titulares de Escuelas Universitarias, las plazas correspondientes a las áreas Geodinámica y Lenguajes y Sistemas Informáticos, deberán figurar con los números 8 y 9, respectivamente, no debiendo ser los números 5 y 6.

En la página 9471, plaza de Profesor titular de Escuelas Universitarias, número 11, del área Nutrición y Bromatología, líneas segunda y tercera, donde dice: «(Bromatología y Tecnología Analítica de Farmacia)»; debe decir: «(Bromatología y Técnicas Analíticas Farmacéuticas)».

Madrid, 11 de abril de 1989.-El Rector, Gustavo Villalpalos Salas.